
 

 

 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
 
 
Sekce ekonomiky 
Odbor veřejných zakázek a právních služeb 
 
 

 Č. j.: 5976/15/7300-40175-050402 
 
Vyřizuje: 

 
Bc. Monika Košťáková 

Tel.: 
E-mail: 

296 854 947 
monika.kostakova@fs.mfcr.cz 

 
 

3. DODATEČNÁ INFORMACE 
 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
dle § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) 
 

 
Veřejná zakázka: „Osobní ochranné pracovní prostředky pro zaměstnance Finanční 

správy České republiky“ 
                                                         
 
 
Zadavatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství, Lazarská 15/7, 

117 22  Praha 1, IČO 72080043 
 
 
 
Způsob zadání: Otevřené nadlimitní zadávací řízení 

 
 

Zadavatel obdržel dne 27. 1. 2015 žádost o dodatečné informace k předmětné veřejné zakázce. 
Zadavatel v souladu s § 49 ZVZ poskytuje dodatečné informace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1 (citace uchazeče): 
Chceme se zeptat zadavatele zakázky, jestli je v nabídce pro část č. 2 zakázky požadováno 
předložení ES certifikátu a/nebo ES prohlášení o shodě a/nebo zapečetěných vzorek označených 
notifikovanou osobou a/nebo návodu k použití, nebo zadavatel tyto doklady, resp. vzorky 
označeny notifikovanou osobou nepožaduje k části č. 2 zakázky a jenom zadavatel požaduje, aby 
na tovar byl vydán certifikát a není nutno ho v nabídce předkládat? Pokud uvedené zadavatel 
požaduje, tak se chceme zeptat, jestli jenom pro položky části 2, které jsou označeny v katalogu 
zadavatele, že je u nich nutné předložit vzorek, nebo to požaduje pro všechny položky části 2? 
Nakolik v Příloze č. 2 ZD pro část 2 v bodě č. 2 – Technické podmínky zadavatel uvádí, cituji: 
„Osobní ochranné pracovní prostředky (dále jen „OOPP“) musí splňovat požadavky zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. OOPP musí chránit zaměstnance 
před riziky, nesmí ohrožovat jeho zdraví, nesmí mu bránit při výkonu činnosti a musí splňovat 
požadavky stanovené nařízením vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky 
na osobní ochranné prostředky. Ke každému OOPP musí být vydán certifikát ES nebo označení 
OOPP notifikovanou osobou osvědčující shodu OOPP s požadavky nařízení vlády č. 21/2003 
Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky, včetně návodu 
k použití OOPP, obojí v českém jazyce.“ 



Strana 2 (celkem 3) 

 

 
Z uvedeného jednoznačně nevyplývá, či zadavatel výše uvedené doklady a zapečetěné vzorky 
požaduje v nabídce doložit, a pokud ano, tak pro které položky, proto žádáme o jednoznačné 
definování. 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje u Části 2. veřejné zakázky předložení vzorků u těch osobních ochranných 
pracovních prostředků, u kterých je v Katalogu zadavatele pro Část 2. ve sloupci „KATEGORIE/ 
název položky“ červeně vyznačeno slovo „vzorek“. Jedná se o deset vzorků. Pro všechny položky 
v Části 2. v Katalogu zadavatele zadavatel požaduje předložení ES – prohlášení o shodě. 
Zadavatel nepožaduje, aby vzorky v Části 2. byly zapečetěny a označeny notifikovanou osobou. 
 
 
Dotaz č. 2 (citace uchazeče): 
Chceme se zeptat zadavatele zakázky pro část 2, v jaké velikosti je nutné předložit požadované 
vzorky pro část č. 2 zakázky? – Nakolik v bodě 7.2 – Technické kvalifikační předpoklady společné 
Zadávací dokumentace se uvádí, že vzorky pro část 1 se předkládají ve velkosti L a boty ve 
velikosti č. 45, ale pro část 2 zakázky, zadavatel neuvádí, v jaké velikosti mají být vzorky, proto 
nám není jasné, jestli ve velikosti č. L a č. 45 u bot jako se píše pro část 1, nebo je velikost vzorku 
libovolná pro část 2? 
 
Odpověď: 
zadavatel požaduje, aby vzorky OOPP v Části 2. veřejné zakázky byly předloženy uchazečem 
ve velikosti „L“, vzorky obuvi budou ve velikosti 45. 
 
 
Dotaz č. 3 (citace uchazeče): 
Chceme se zeptat zadavatele zakázky, jestli musí být předloženy vzorky pro část 2 označeny 
zkušebnou, nebo to platí jenom pro část 1, že vzorky musí být označeny zkušebnou? – Nakolik 
v bodě 7.2 – Technické kvalifikační předpoklady společné Zadávací dokumentace to není 
jednoznačně uvedeno, jestli to platí i pro část 2 zakázky. 
 
Odpověď: 
Zadavatel nevyžaduje, aby vzorky pro Část 2. veřejné zakázky byly dokládány certifikátem 
z autorizované zkušebny o shodě se zadávací dokumentací potvrzující požadované vlastnosti 
použitých materiálů. Tento certifikát je požadován jen u vybraných OOPP v Části 1. veřejné 
zakázky. 
 
 
Dotaz č. 4 (citace uchazeče): 
Chceme se zeptat zadavatele zakázky, jestli požaduje v smyslu bodu 7.3 – Technické kvalifikační 
předpoklady společné zadávací dokumentace, předložení prohlášení o shodě, dále zkušebního 
protokolu, certifikátu i pro část 2 zakázky, nebo jen pro část 1 zakázky pro výrobky, které se uvádí 
v bodu 7.3 ZD? Nakolik se v tomto bodě píše, že to zadavatel požaduje pro část 1, ale nakolik to 
je společná zadávací dokumentace, není nám jasné, jestli to platí a je požadováno i pro část 2 
zakázky. 
 
Odpověď: 
Pro vybrané výrobky v Části 1. (viz bod 7.3 ZD) je požadováno předložení vzorku, který prošel 
zkušebnou, vzorek bude zapečetěn a označen autorizovanou zkušebnou. U ostatních položek 
v Části 1. a u všech položek v Části 2. zadavatel požaduje předložení ES - prohlášení o shodě 
(v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb. a v souladu s nařízením vlády č. 21/2003 Sb.). 
 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 3) 

 

 
 
V souladu s ustanovením § 49 odst. 3 ZVZ zadavatel odesílá tyto dodatečné informace všem 
uchazečům, kteří požádali o zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta a dále bude dodatečná informace uveřejněna na profilu zadavatele https://gfr.ezak.cz  
a na internetových stránkách Finanční správy.                  

 
 
 
 

                  Mgr. Anna Bednářová 
                                                                             ředitelka Odboru veřejných zakázek  
                                                                                              a právních služeb 

 
 
 
  Bc. Jana Šrámková v z. 
 Oddělení veřejných zakázek 


		2015-02-02T15:57:29+0100
	Bc. Jana Šrámková




